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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                         BASHKIA FIER 

 

        

Nr. ______ Prot.                                                                                        Fier, më __.11.2025 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të fituesit, pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit për 

procedurën me “Blerje kompjuterash dhe pajisje elektronike’’ me burim financimi nga Buxheti 

i Bashkisë Fier. 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                         (për botim) 

 

Shtojca 11. 

Formulari i njoftimit të fituesit, pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit 

BASHKIA FIER 

 

Data:             21.11.2025  

Drejtuar:  Operatorit ekonomik (OE) INSTANT.AL SHPK, me NUIS L81506043D, 

Adresa:      Tirane Rr. Ali Demi perballe "Fushes se Zeze", Tirane, Tirane zona kadastrale 8150 

,numri i pasurise 8/801- B1 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 



Adresa: Lagjja “11 Janari”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Fier -  SHQIPËRI   Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al 
 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur me mjete elektronike 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-65070-10-15-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kompjuterash dhe pajisje elektronike’’, 10 756 

652. 7 (dhjete milion e shtateqind e pesedhjete e gjashte mije e gjashteqind e pesedhjete e dy pike 

shtate) lekë pa TVSH, me burim financimi Buxheti i Bashkisë Fier.  

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: Jo më vonë se 45 (dyzet e pese) ditë nga nënshkrimi i 

kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16.10.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [20 Tetor 2025] 

[Numri 61]  

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim PO 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik Advanced Business Solutions - ABS SHPK me NUIS K21710002J 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 5 300 000 (pesemilion e treqind mije) lekë pa 

TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

2. Operatori ekonomik ATOM SHPK me NUIS L22203042N 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 4 607 700 (katër milion e gjashtëqind e shtatë mijë 

e shtatëqind) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

3. Operatori ekonomik BNT ELECTRONICS SHPK me NUIS J61817047D 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 4 556 300 (katër milion e peseqind e pesëdhjetë e 

gjashtë mijë e treqind) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

4. Operatori ekonomik ELECTRON ALBANIA 2008 SHPK, me NUIS K82015004O 
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    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 4 513 000 (katër milion e peseqind e trembëdhjetë 

mijë) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

5. Operatori ekonomik InfoSoft Office SHPK me NUIS J62426002Q 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 5 193 877 (pesëmilion e njëqind e nëntëdhjetë 

e tre mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

6. Operatori ekonomik INFOSOFT SYSTEMS SHPK me NUIS J61820021C 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 4 388 662 (katër milionë e treqind e tetëdhjetë e 

tetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër pikë katër) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

7. Operatori ekonomik INSTANT.AL SHPK, me NUIS L81506043D 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 4 150 500 ((katër milion e njëqind e pesëdhjetë mijë 

e pesëqind) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

8. Operatori ekonomik OPTIMA COMMUNICATION SHPK, me NUIS K71903025A 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 4 078 000 (kater milione e shtatedhjete e tete mije) 

lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

9. Operatori ekonomik PC STORE SHPK, me NUIS L01606034A 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 6 252 000 (gjashtë miljon e dyqind e pesëdhjetë e 

dy mijë) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

10. Operatori ekonomik XPERT SYSTEMS, me NUIS L51511023L 

    Vlera totale sipas formularit të ofertës është 5 405 000 (pesë milion e katërqind e pesë mijë e 

pesëqind) lekë pa TVSH. 

                 - afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 2 operatore 

 OE Advanced Business Solutions – ABS shpk 

Nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt konform kërkesave të kualifikimit të kërkuara në 

DST, konkretisht nuk permbush piken 2.2.1. Kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) viteve të 

fundit (2023, 2024), të paraqitura në Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse 

operatori ekonomik ofertues është në kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit 

nr.10091, datë 5.3.2009, ”Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te 

regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar”, i ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet të shoqërohet 

me akt-ekspertizën e kryer nga eksperti kontabël.  

Nga verifikimi i dokumentacionit te hedhur ne sistem rezulton qe ky subjekt nuk ka paraqitur 

raport auditimi per vitin 2023, sipas kerkesave te DST.  

 

 OE ELECTRON ALBANIA 2008 SHPK 

Nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt konform kërkesave të kualifikimit të kërkuara në 

DST, konkretisht nuk permbush piken 2.2.1. Kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) viteve të 

fundit (2023, 2024), të paraqitura në Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse 

operatori ekonomik ofertues është në kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit 

nr.10091, datë 5.3.2009, ”Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te 

regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar”, i ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet të shoqërohet 

me akt-ekspertizën e kryer nga eksperti kontabël.  

Nga verifikimi i dokumentacionit te hedhur ne sistem rezulton qe ky subjekt nuk ka paraqitur 

raport auditimi per vitin 2024, sipas kerkesave te DST 

 

 OPTIMA COMMUNICATION SHPK 

 

Operatori Ekonomik OPTIMA COMMUNICATION SHPK, me NUIS K71903025A, 

skualifikohet pasi ka paraqitur ofertë ekonomike anomalisht të ulët.  Në zbatim të nenit 93, pika 5 

të ligjit Nr.162, date 23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, citohet se: “Në procedurat 

e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa 

kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se INSTANT.AL SHPK, me NUIS 

L81506043D me adresë Tirane Rr. Ali Demi perballe "Fushes se Zeze", Tirane, Tirane zona 

kadastrale 8150 ,numri i pasurise 8/801- B1, se oferta e paraqitur me vlerë totale 4 150 500 ((katër 

milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH /totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

Zv.Kryetari 

___________________ 

                                                                    Eraldi QIRIO                               


